(8) El texto griego (Novela CIX.) se halla en Hal. y Scrimg.—Athan. III. 1. y Coll. Const. eccl. III. 3. 1.—Excepuando el comienzo del proemio y el epilogo, toda la Novela se halla en las Bas. I. 1 55.—Julian. Const. 102.—La versión latina es glosada.

(9) El cód. Hamb., y Trid.; Ita et nos ipsi, en vez de Et nos autem ipsi, Port., y Cont.

dicimus eos, qui diversarum sunt haeresum. Quibus coniungimus et connumeramus et qui Nestorii Iudaicam sequuntur vesaniam, et Eutylianistas, et Acephalos, qui Dioscori et Severi mala secta languent, Manichaei (1) et Apollinaris renovantium impietatem, et ad hoc omnes, qui non sunt membrum sanctae dei catholicae et apostolicae ecclesiae, in qua omnes concorditer sanctissimi episcopi et totius orbis terrarum patriarchae, et Hesperiae (2) Romae, et huius regiae civitatis, et Alexandriae, et Theopoleos, et Hierosolymorum, et omnes, qui sub eis constituti sunt sanctissimi episcopi, apostolicam praedicant fidem atque traditionem. Igitur sacram communionem in catholica ecclesia non percipientes ab eius deo (3) amabilibus sacerdotibus, haereticos iuste vocamus. Nam licet nomen Christianorum sibi imponerint, attamen (4) a Christianorum se fide et communione separant, dei iudicio semetipsos subdi cognoscentes.

### Cap. I

Quae igitur de haereticis prolatae sunt leges (5), omnibus sunt manifesta. Nos autem volentes, orthodoxam amplectentes fidem et eandem (6) defendentes habere aliquod amplius privilegium iis, qui alienant semetipsos a dei ovili (quoniam neque iustum est aequalibus cum orthodoxis haereticos dignos fieri privilegiis), propterea et nunc ad praesentem respeximus legem. Quia enim dedimus privilegium mulieribus dotium, ut etiam prioribus creditoribus praeponantur, et meliorem ordinem eas habere, et nec a tempore superatas, in donationibus autem propter nuptias secundum tempora, per quae fiunt, hypothecas habere, omnibus in praesenti facimus manifestum per hanc sacram nostram legem, quia et hoc privilegium, et tacitas hypothecas, et omnia alia, quae mulieribus (7) in diversis privilegiis a nostris legibus data sunt, illis damus solis, quatenus his fruuntur et utantur, quae diligentiam habent rectam et adorandum nostram fidem tenere (catholicae dicimus et apostolicae ecclesiae), et participare in eius salutari communione. Quae enim separant se a sancta dei catholica et apostolica ecclesia, et sacrosanciam in ea communionem percipere non patiuntur ab eius (8) deo amabilibus sacerdotibus, nolumus omnino talibus frui privilegiis. Si enim se separant a dei muneribus, et a sacra communione alienas faciunt, multo potius et nos non eas dignas fieri privilegiis, neque ex nostris legibus frui permittimus continentia, sed sint eis inaccessibilia (9) omnino ex legibus beneficia, et omni privilegio ex nostris constitutionibus eis dato privabuntur.